Krótkoterminowa rezerwa na świadczenia emerytalne i rentowe została ujęta w pozycji :”Zobowiązania krótkoterminowe”,

pozycja „Rezerwy”.

Kwoty ujmowane w całkowitych dochodach:

2018 2017

Koszty świadczeń:

Koszty bieżącego zatrudnienia (467) (442)

Koszt odsetkowy (125) (130)

Koszty przyszłego zatrudnienia (79) (186)

Składniki kosztów programu ujęte w wyniku finansowym: (671) (758)

Aktuarialny zysk/(strata) ze zmian założeń demograficznych 271 42

Aktuarialny zysk/(strata) ze zmian założeń ekonomicznych (224) (84)

Aktuarialny zysk/(strata) z różnic pomiędzy założeniami a realizacją (282) 160

Bieżące składniki kosztów programu ujęte w kapitałach

własnych
(235) 118

Odroczony podatek dotyczący świadczeń 43 (22)

Łączna kwota kosztów programu ujęta w kapitałach (223) 25

Razem koszty roku: (906) (640)

Zgodnie z MSR 19 poniżej zaprezentowano wrażliwość zobowiązań na zmiany stopy dyskontowej i stopy wzrostu wynagrodzeń.

Przyjęto wzrost i spadek stóp o 0,5% w ciągu roku. Zarówno w okresie sprawozdawczym, jak i w okresie porównawczym,

wycena została sporządzona przy zastosowaniu metody prognozowanego kosztu jednostkowego.

Założenia % zmiana

Wpływ na rezerwę na

świadczenia emerytalne

i rentowe

Stopa dyskontowa (%) 0,5% (166)

 (0,5%) 178

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) 0,5% 178

 (0,5%) (168)

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2018

38 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

18. Rzeczowe aktywa trwałe

 Na dzień

 31.12.2018 31.12.2017

Grunty 19 187 14 846

Budynki i budowle 345 514 181 420

Urządzenia techniczne i maszyny 454 626 137 284

Środki transportu 18 730 14 385

Pozostałe środki trwałe 10 976 9 757

Rzeczowe aktywa trwałe w budowie 27 923 430 393

Rzeczowe aktywa trwałe, ogółem 876 956 788 085

Grunty Budynki

i budowle

Maszyny

i urządzenia

Środki

transportu

Pozostałe Rzeczowe

aktywa

trwałe w

budowie

Ogółem

Wartość netto na dzień 1

stycznia 2018 roku 14 846 181 420 137 284 14 385 9 757 430 393 788 085

Zmiana kategorii rzeczowych

aktywów trwałych 2 127 (310) 985 (588) 7 223

Zwiększenia stanu 4 294 172 138 347 928 7 131 4 050 130 928 666 469

W tym leasing finansowy - - 1 301 - - - 1 301

Inne zmniejszenia , w tym: - (126) (1 894) (860) (22) (533 405) (536 307)

sprzedaż  - - (1 432) (254)  - (1 686)

likwidacja - (126) (462) (606) (22) - (1 216)

przyjęcie rzeczowych aktywów
trwałych do użytkowania - - - - - (533 405) (533 405)

Eliminacja umorzenia wskutek

zbycia składników majątku - 20 1 410 633 16 - 2 079

Odpis amortyzacyjny za okres - (8 709) (29 797) (3 563) (2 246) - (44 315)

Korekta z tytułu różnic kursowych 45 644 5 19 9 - 722

Wartość netto na dzień 31

grudnia 2018 roku  19 187 345 514 454 626 18 730 10 976 27 923 876 956

Na dzień 1 stycznia 2018 roku

Wartość brutto 14 846 212 973 275 560 26 736 15 808 430 393 976 316

Umorzenie i odpis aktualizujący z

tytułu utraty wartości - (31 553) (138 276) (12 351) (6 051) - (188 231)

Wartość netto 14 846 181 420 137 284 14 385 9 757 430 393 788 085

Na dzień 31 grudnia 2018 roku

Wartość brutto 19 142 385 112 621 284 33 992 19 248 27 923 1 106 701

Umorzenie i odpis aktualizujący z

tytułu utraty wartości 45 (39 598) (166 658) (15 262) (8 272) - (229 745)

Wartość netto 19 187 345 514 454 626 18 730 10 976 27 923 876 956

Grunty Budynki

 i budowle

Maszyny

i urządzeni

a

Środki

transportu

Pozostałe Rzeczowe

aktywa

trwałe w

budowie

Ogółem

Wartość netto na dzień 1

stycznia 2017 roku 11 372 111 742 125 904 7 851 7 954 87 008 351 831

Zwiększenia stanu 3 743 75 193 29 126 9 165 3 576 458 389 579 192

W tym leasing finansowy - - - 248 - - 248

Inne zmniejszenia , w tym: (187) (1 101) (9 801) (1 324) (47) (114 337) (126 797)

sprzedaż  (184) - (6 623) (817) (10) - (7 634)

likwidacja (3) (1 101) (3 178) (507) (37) - (4 826)

przyjęcie środków trwałych do
użytkowania - - - - - (114 337) (114 337)

Eliminacja umorzenia wskutek zbycia

składników majątku - 487 9 385 1 022 44 - 10 938

Odpis amortyzacyjny za okres - (4 906) (17 332) (2 295) (1 770) - (26 303)

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2018

39 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Rzeczowe aktywa trwałe ogółem pozostające w dyspozycji Grupy na dzień 31 grudnia 2018 roku osiągnęły wartość 876 956

tys. zł , dodatkowo Grupa posiada grunty w wieczystym użytkowaniu o wartości 10 138 tys. zł , które zostały zaprezentowane w

oddzielnej pozycji skonsolidowanego sprawozdania finansowego (na dzień 31 grudnia 2017 roku: 788 085 tys. zł, grunty w

wieczystym użytkowaniu 10 138 tys. zł). Składały się na nie wyżej wykazane kwoty.

Wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych użytkowanych na dzień 31 grudnia 2018 roku przez Grupę na mocy umów

leasingu finansowego oraz umów dzierżawy z opcją wykupu wynosi 2 092 tys. zł, z czego 1 442 tys. zł dotyczy leasingu maszyn

i urządzeń, 650 tys. zł leasingu środków transportu (na dzień 31 grudnia 2017 roku: 1 905 tys. zł).

[…]

Podstawowe warunki transakcji IRS zawartej pomiędzy spółką zależną TANNE Sp. z o.o., a PKO BP S.A.:

- data zawarcia transakcji 31.01.2017,

- kwota nominalna i waluta transakcji – 49 000 tys. EUR (35% kwoty nominalnej kredytu),

- stopa referencyjna: EURIBOR 3M,

- początek pierwszego okresu odsetkowego -  20.09.2018 r.,

- pierwsza wymiana płatności odsetkowych -  20.12.2018 r.,

- data zakończenia transakcji IRS - 14.10.2024 r.,

- amortyzacja i okresy odsetkowe - zgodnie z uzgodnionym harmonogramem,

- baza odsetkowa dla obu nóg swapa (stałych i zmiennych płatności odsetkowych) - Act/360.

Pierwsza wymiana płatności odsetkowych nastąpiła w dniu 20.12.2018 roku w kwocie 477 tys. zł i została zaprezentowana

w pozycji „Zysk (strata) z pochodnych instrumentów finansowych”.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej.

Zobowiązania kredytowe i leasingowe Zwiększenie o punkty

procentowe

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31.12.2018

PLN +5% 5

PLN -5% (5)

EUR +0,25% 907

EUR -0,25% (907)

Rok zakończony dnia 31.12.2017

PLN +0,25% 540

PLN -0,25% (540)

EUR +0,03% 94

EUR -0,03% (94)

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2018

64 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Analiza wrażliwości na zmiany stopy procentowej dla rachunkowości zabezpieczeń:

FX Opcje Zmiana stopy % Rezerwa CFH Koszt zabezpieczenia

Rok zakończony dnia 31.12.2018

WIBOR +0,5% - (89 293)

WIBOR -0,5% - 92 182

EURIBOR +0,25% - 45 335

EURIBOR -0,25% - (45 156)

IRS Zmiana stopy % Rezerwa CFH Wynik odsetkowy

Rok zakończony dnia 31.12.2018

EURIBOR +0,25% 1 462 4

EURIBOR -0,25% (1 481) (4)

Wartość bilansowa instrumentów finansowych Grupy  narażonych na ryzyko stopy procentowej, w podziale

na poszczególne kategorie wiekowe

Analizy wrażliwości na zmiany stopy procentowej Grupa dokonała zgodnie z dotychczasowymi harmonogramami spłat

kredytów, bez uwzględniania reklasyfikacji zobowiązań kredytowych w całości do krótkoterminowych. Szczegółowy opis

powodów przekwalifikowania zobowiązań kredytowych do krótkoterminowych został zawarty w punkcie 30 Oprocentowane

kredyty bankowe.

31 grudnia 2018 - Oprocentowanie zmienne

 <1rok 1–2 lat 2-5 lat >5 lat Razem

Kredyty bankowe 318 318 75 906 218 027 71 147 683 398